

## مهلت یک هفته ای مجلس به حکومت برای معرفی کابینه!

ناآرامی ها، نابسامانی های اداری، نگرانی های اجتماعی و چالش های اقتصادی در کشور رو به افزایش است و همه، ریشه در عدم توجه حکومت به معرفی کابینه دارد.



## تعدادی از نامزد وزیران روز دوشنبه به مجلس معرفی می شوند

در حالی که نمایندگان دیروز شنبه برای معرفی نامزد وزیران ضرب الاجل تعیین کردند، برخی منابع از دیدار رئیس جمهور غنی با تعدادی از نامزد وزیران خبر دادند.



# تیر طالبان، نشان غیر نظامیان / آنها مردم را می کشند

این آمار که بخش بزرگی از آن به عملکردهای جنایتکارانه طالبان، منسوب شده، نشان از آن دارد که هیچ توجیهی برای عملکردهای این گروه در کشتار غیر نظامیان، وجود ندارد؛ بنابراین، به جای نکوداشت و ترغیب آنها به وسیله کاربرد کلمات کلی با بار مثبت، می بایست تلاش کرد، فشارها بر عوامل کشتار غیر نظامیان را افزایش داد و زمینه های قضایی و حقوقی عوامل این جنایت ها را به منظور اعمال عدالت و اعاده حق مظلومان و قربانیان، بهبود بخشید.



## کنر توقف پشت خاکریز خطر

در صفحه ۲

### طالبان؛ سه تیر و یک نشان

عبدالکریم محمدی

پاکستان، افغانستان و نیروهای خارجی به رهبری امریکا یک عملیات سه جانبه را در دوطرف سرحد، علیه طالبان به راه می اندازند. مشاور امنیت ملی و امور خارجی نخست وزیر پاکستان می گوید، هر سه جانب موافقت کرده اند که قبل از حمله بر اهداف جنگجویان طالبان به یکدیگر اطلاع دهند.

سرتاج عزیز اضافه کرد که این عملیات سه جانبه بر اساس تشریک اطلاعات استخباراتی به پیش برده می شود. عزیز در مورد احتمال نقض تمامیت ارضی دو کشور همسایه در جریان این عملیات نیز گفت که چنین مساله ای ایجاد نمی شود؛ زیرا زمانی که پاکستان عملیات می کند به افغانستان خبر می دهد و هنگامی که افغانستان هدفی را تعقیب می کند، به پاکستان از آن اطلاع می دهد.

یک مقام ارشد وزارت خارجه پاکستان هم گفته که توافق روی عملیات سه جانبه در ملاقات میان جان کمبیل؛ فرمانده نیروهای امریکایی و ناتو در افغانستان، شیرمحمد کریمی؛ رییس ستاد مشترک ارتش افغانستان و راحیل شریف؛ فرمانده نیروی زمینی ارتش پاکستان در کابل صورت گرفته است.

انتظار می رفت رویداد تکان دهنده پیشاور که طی آن، طالبان پاکستان، فرزندان اعضای ارتش آن کشور را ... ادامه در صفحه ۲

### تحلیل

#### امنیت و ساختار حکومت!

سیدمظفر دره صوفی

ناامنی های گسترده در کشور باعث شده است که مجلس نمایندگان برخی از مسئولان امنیتی را به آن مجلس فرا خوانند و مورد استجواب قرار دهند. رحمت الله نبیل سرپرست ریاست امنیت ملی، یکی از مسؤولانی بود که مورد استجواب نمایندگان مجلس قرار گرفت. در پاسخ های نبیل نکته هایی وجود دارد که می تواند حاوی بسیاری از پرسش ها باشد.

آقای نبیل گفته است که یکی از فاکتورهای گسترش ناامنی در کشور، کمبود تجهیزات امنیتی است.

دوم، وجود فساد در دستگاه امنیتی کشور است و سبب می شود که تیل و وسایل چک امنیتی دزدیده شود.

مورد سومی که مطرح شده آنست که جاسوس های خارجی در دستگاه امنیتی کشور رخنه کرده اند. چهارم آن که افراد متهم به عملیات تروریستی از سوی حکومت رها می شوند.

وی افزوده است که در برخی موارد افرادی سه بار توسط نیروهای امنیتی گرفتار شده ولیکن از سوی حکومت رها شده است. این ها محور سخنان آقای نبیل در پاسخ به مجلس نمایندگان بوده است.

این پاسخ ها از دو منظر قابل تحلیل است. کمبود وسایل و تجهیزات امنیتی با تمهیداتی برآورده شود و نیازمندی ها بر طرف گردد و مجلس نمایندگان می تواند با تصویب قانون و مقرراتی حکومت را موظف دارد که به تامین کمبودهایی بپردازد. اما آنچه از اهمیت فوق العاده برخوردار است تهیه و تدارک نرم افزار است که متاسفانه نه در حکومت گذشته وجود داشت و نه در حکومت کنونی دیده می شود.

به دست آوردن تجهیزات جدید و پیشرفته با پول و کمک کشورهای بیرونی قابل وصول است اما وسایل نرم افزاری را نمی توان با پول به دست آورد؛ زیرا باید در داخل کشور و در اذهان سیاست گران به وجود آید.

این نرم افزار از جنس گفتمان و اندیشه است. باید اندیشه ها را دگرگون کرد که متاسفانه دگرگونی اندیشه ها نیز نیازمند زمان فراوان و وسیله های ویژه خود است. این نرم افزار در تاریخ افغانستان دیده نشده یا کمتر دیده شده است و ... ادامه در صفحه ۳

### نمایندگان بدخشان در مجلس:

#### گزارش تلویویزن (۱) هتک حرمت است

تروریست وجود دارند که تعداد ۸۰ نفر آنها همراه خانواده

و فامیل خود در این منطقه زندگی می کنند و تهدید جدی برای مردم هستند.

وی افزود که نشر این گزارش افکار بین المللی را درباره مبارزه با تروریزم در ولایت بدخشان منحرف ساخته است.

به باور آقای پیمان این رسانه از نظر قانونی مرتکب جرم شده و باید در مقابل نمایندگان مردم ولایت بدخشان جواب گو باشد.

همچنین نیلوفر ابراهیمی؛ دیگر نماینده مردم بدخشان در مجلس جنگ در این ولایت را جنگ فرامرزی عنوان کرد و گفت که جنگ در این منطقه؛ جنگ راه رسیدن به آسیانه میانه است نه شخصی و فردی.

نمایندگان مردم بدخشان در مجلس، روز گذشته طی یک نشست خبری واکنش تندی را در مقابل گزارش تلویویزن خصوصی «یک» نشان داده و خواهان پاسخ گویی مسئولین این رسانه به مردم این ولایت شدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، تلویویزن «یک» سه شب قبل گزارشی را منبئ بر اینکه در بدخشان جنگ قومی بر سر معدن لاجورد است؛ نه جنگ طالب و القاعده، نشر نمود.

امان الله پیمان؛ نماینده مردم بدخشان در مجلس گفت که این گزارش هتک حرمت به نمایندگان مردم این ولایت می باشد.

وی افزود که در این گزارش از وکلای مردم بدخشان نیز نام برده شده است.

پیمان گفت که فعلا در بدخشان بیش از ۳۰۰

### وجود تفاوت گسترده در محصول

#### گمرکی کالاهای بازرگانی در

#### گمرک های کشور

در شماری از گمرک های کشور بسیاری از کالاهای بازرگانی با تفاوتی در حدود ۵۰ درصد محصول گمرکی می شوند.

اسنادی که به طلوع نیز رسیده نشان می دهند که کالاهای بازرگانی در شماری از گمرک های مرزی کشور با بهای اندک قیمت گذاری می شوند تا زمینه ی حیف و میل درآمدها فراهم شود.

در همین حال شماری از بازرگانان می گویند که در حال حاضر در گمرک های ننگرهار، نیمروز و هرات کالاهای بازرگانی با کاهش بیش از ۴۰ درصد نسبت به گمرک کابل محصول می شوند ...

ادامه در صفحه ۴

## استقبال صدها تن از جوانان غور از ازدواج دسته جمعی در ولایات پروان و کاپیسا

تشکیل خانواده بدهند.

وی افزود که با ترویج این فرهنگ مصارف گزاف عروسی و طویانه کاهش یافته و بسیاری از مشکلات جوانان حل و برطرف می شود.

بالا بودن مصارف عروسی و طویانه همواره مشکلات زیادی را برای جوانان به بار آورده، طوریکه آنان مجبور هستند به دلیل نبود کار مناسب در کشور به کشورهای همسایه بروند و در آنجا دور از خانواده سالیان سال کار کنند.

اکبر؛ یکی دیگر از این جوانان می گوید که مصارف گزاف و طویانه های بالا، جوانان ولایت غور و تمامی مردم افغانستان را به ستوه آورده است.

اکثر جوانان به دلیل فشارهای اقتصادی و فشارهای روحی و روانی به استعمال مواد مخدر روی می آورند که از این طریق برای همیشه به سمت تباهی کشانیده می شوند. احسان الله؛ یکی دیگر از این جوانان می گوید که درحال حاضر مهریه یک دختر بیشتر از ده لک افغانی می باشد و آنان توان پرداخت آن را ندارند،

به کمک مالی نهاد خیریه ای حدود صد جوان بی بضاعت در ولایات پروان و کاپیسا به طور دسته جمعی مراسم ازدواج شان را جشن گرفته و روانه خانه بخت شدند.

این جوانان که از سالها بدین سو به دلیل مصارف گزاف عروسی و طویانه (شیربها) در حسرت ازدواج و تشکیل خانواده به سر می بردند، از این طریق با مصارف و هزینه کم تر توانستند زندگی مشترک خود را آغاز کنند.

در پیوند با این حرکت، صدها تن از جوانان شهر فیروزکوه مرکز ولایت غور به سرک ها آمده ضمن استقبال از این فرهنگ پسندیده خواهان کاهش مصارف عروسی و طویانه شدند.

ویس احمد؛ یکی از این افراد می گوید که ما با راه اندازی این گردهمایی از تمامی خانواده ها، مسئولین حکومت وحدت ملی و تاجران و سرمایه داران می خواهیم تا از تمامی جوانان حمایت مالی نکنند تا آنان بتوانند با برگزاری محافل دسته جمعی ازدواج نموده و

خبر

تعدادی از نامزد وزیران روز دوشنبه به مجلس معرفی می شوند

رئیس جمهور غنی با تعدادی از نامزد وزیران قبل از معرفی آنها به پارلمان دیدار و گفت و گو کرده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، در حالی که نمایندگان دیروز شنبه برای معرفی نامزد وزیران ضرب الاجل تعیین کردند، برخی منابع از دیدار رئیس جمهور غنی با تعدادی از نامزد وزیران خبر دادند.

بر اساس این گزارش ها، لیست این نامزد وزیران با موافقت رئیس جمهور و رئیس اجرایی دولت روز دوشنبه به مجلس معرفی می شود.

از فضل احمد معنوی؛ رئیس سابق کمیسیون انتخابات و انجنیر عارف نورزی به عنوان نامزدان پست وزارت داخله یاد شده است.

انجنیر نصیر از اعضای حزب اسلامی به عنوان وزارت توسعه و انکشاف دهات، غلام نبی فراهی به عنوان نامزد وزیر سرحدات و قبایل و فیض الله ذکی برای تصدی وزارت اطلاعات و فرهنگ در نظر گرفته شده اند.

بر اساس این گزارش، دکتر عبدالله، سردار محمود رحیمی را به عنوان وزیر تجارت و رحمت الله نبیل را به عنوان ریاست عمومی امنیت ملی پیشنهاد کرده است.

وزارت داخله:

هیچ تبعه ی کشور امارات در کشور بازداشت نشده است

وزارت داخله با صدور اطلاعیه ای بازداشت یک تبعه امارات متحده عربی در کشور را رد کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، اخیرا (۱۹ قوس) رسانه ها از بازداشت یک تبعه ی کشور امارات در سرپل خبر دادند.

وزارت داخله گفته است که این فرد اشتباها تبعه کشور امارات معرفی شده، بلکه وی یکی از اعضای گروه طالبان بوده که مَهر امارت اسلامی را باخود حمل می کرده است.

کشته و زخمی شدن ۳۱ شبه نظامی در نقاط مختلف کشور



وزارت داخله می گوید: در عملیات های مشترک تصفیه ای نیروهای امنیتی کشور در دو روز گذشته، ۲۲ شبه نظامی طالب کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، در این عملیات ها که در مربوطات ولایات هلمند، پکتیا، خوست، ارزگان، بلخ، جوزجان، سرپل و کنر با همکاری نیروهای اردوی ملی و امنیت ملی راه اندازی شده بود، همچنین ۷ شبه نظامی زخمی و چهار تن دیگر بازداشت شدند.

در این عملیات ها مقداری جنگ افزار سبک و سنگین نیز بدست آمده و ۵۰ حلقه ماین توسط نیروهای امنیتی کشور کشف و خنثی گردیده است. همچنان نیروهای پولیس ملی، ۲۶ حلقه ماین را از مربوطات ولایات خوست، غزنی، لوگر، زابل، قندهار و فاریاب کشف و خنثی کردند.

این ماین ها به تازگی از سوی شورشیان به منظور اعمال تخریبی و تروریستی جاسازی شده بود.

طی سه روز گذشته:

۱۴۱ تروریست در چندین ولایت کشته و زخمی شدند

به گزارش خبرگزاری آوا، در این عملیات ها ، ۱۱۵ حلقه ماین کشف و مقداری جنگ افزار و مهمات جنگی مصادره شده است.

همچنین تورن جنرال ظاهر عظیمی؛ سخنگوی وزارت دفاع ملی در صفحه تویتر خود نوشت: پنج تن از منسوبین اردوی ملی نیز در این مدت بر اثر انفجار ماین به شهادت رسیدند.

شجاع الملک جلاله؛ سرپرست ولایت کنر گفته که نیروهای امنیتی در چندروز گذشته نتوانسته اند شورشیان طالب را از روستاهای اطراف ولسوالی دانگام عقب برانند.

آقای جلاله در نشست با بزرگان قومی کنر گفت که در بسیاری از این روستاها مقاومت ساکنان محل شکسته و مدافعان محلی از مواضع خود عقب نشینی کرده اند؛ اما زنان و کودکان در منطقه باقی مانده اند.

او همچنین از نیروهای امنیتی انتقاد کرد و گفت خبرهایی که در مورد پیشروی این نیروها و به دست گرفتن کنترل مناطق حساس منتشر شده، واقعیت ندارد. بزرگان قومی نیز به شدت از عملکرد دولت و نیروهای امنیتی انتقاد کرده اند.

در همین حال جنرال ایوب سالنگی؛ سرپرست وزارت داخله به ولسوالی دانگام رفت و به نیروهای پولیس دستور داد؛ تا با تمام توان در برابر شورشیان بجنگند.

اما بزرگان قومی کنر گفته اند که سفر آقای سالنگی تغییر محسوسی در وضعیت جنگ و مناطق درگیری ایجاد نکرده است.

مقام های دولتی تایید می کنند که نیروهای وابسته به گروه طالبان خانه های ساکنان را در چند روستا به آتش کشیده اند.

به این ترتیب، به نظر می رسد وضعیت در دانگام پیچیده تر از آن است که در ابتدا تصور می شد.

ساکنان محلی در قالب نیروهای دفاع محلی در برابر تروریست ها دست به سلاح برده اند به این امید که از حمایت های وسیع دولت برخوردار خواهند گشت و به زودی طالبان مهاجم را عقب خواهند راند؛ اما آنچه از اظهارات مقام های محلی و بزرگان قومی کنر برمی آید، آنها از هیچ حمایتی برخوردار نگشته و در نتیجه فشار هزاران نیروی تروریستی مجبور شده اند سنگرهای خود را ترک کرده و عقب نشینی کنند.

نتیجه این اقدام، اسارت خانواده

ها، زنان و کودکان آنها به دست تروریست ها و آتش زده شدن خانه های مسکونی شان بوده است.

اکنون سطح نارضایتی ها و شکایت ها از دولت مرکزی به شدت افزایش یافته است. به نظر می رسد که ساکنان محلی، دیگر نه راه پیشرفت دارند و نه راه بازگشت. آنها که به امید حمایت دولت و رسیدن نیروهای تازه نفس از مرکز با پشتیبانی هوایی، دست به یک اقدام شجاعانه و متهورانه به منظور دفاع از سرزمین های خود در برابر

کنر؛ توقف پشت خاکریز خطر



هجوم سهمگین هزاران تروریست مسلح داخلی و خارجی زدند، اکنون در نبرد با تروریست قدرتمند مورد حمایت نظامیان پاکستانی، عقب نشسته اند و تدابیر مقطعی و بی پشتوانه دولت در این خصوص نیز کارساز واقع نشده است.

نیروهای دولتی و مدافعان محلی، اکنون پشت خاکریز خطر، گرفتار مانده و متوقف شده اند. طالبان اطراف روستاهای تحت کنترل شان را ماین گذاری کرده اند و روشن نیست که بر سر ساکنان محلی به ویژه زنان و کودکان گیر مانده در روستاها چه آمده است.

سکوت و تماشای نیروهای خارجی هم پیمان حکومت اشرف غنی از جمله ناتو و امریکا نیز در این خصوص، پرسش برانگیز و از نظر بزرگان محلی و نمایندگان کنر در شورای ملی، غیر قابل توجیه است؛ شیوه ای که البته

تازگی ندارد و سال هاست که در این گونه موارد که یکطرف نبرد، پاکستان بوده، موضع امریکا و ناتو فقط بی طرفی و تماشا و سکوت بوده است.

با همه این احوال، کنر و وضعیت جاری در دانگام، اکنون به یک مساله حاد ملی تبدیل شده است. از تیتراهی رسانه ای تا موضع گیری های تند و صریح اعضای شورای ملی و تا سیاست های مقطعی، کوتاه مدت و عکس العملی دولت، به دقت زیر ذره بین ناظران و کارشناسان اوضاع است.

در این میان، پست های خالی امنیتی کابینه حکومت وحدت ملی، خلأ بزرگ این معرکه وحشت آور است.

وقتی اوضاع امنیتی از نخستین روزهای روی کار آمدن حکومت وحدت ملی و به ویژه پس از امضای پیمان های امنیتی با امریکا و ناتو، روز به روز به نحو ملموسی رو به وخامت می رفت، هیچیک از مهره های حکومت تازه، هشدارهای ناظران در زمینه حد اقل معرفی مقام های امنیتی را جدی نگرفتند و هیچیک از طرفین تشکیل دهنده حکومت، دست از چانه زنی های امتیازطلبانه

به هدف تصاحب پست های بیشتر و بهتر برنداشتند. آن هشدارها اما پیش از آنکه معطوف به مهار موج ناامنی های رو به گسترش در آن زمان بوده باشد، بیشتر ناظر بر احتمال بروز وقایعی مانند فاجعه جاری در کنر بود.

اکنون که کنر در آتش خشم و خشونت تروریست های وحشی و انقراض جو می سوزد، مقام های امنیتی، تازه به یاد آورده اند که دولت های گذشته و موجود، راهبردی برای مبارزه با تروریست و مقابله با ناامنی ندارند!

به این ترتیب، تنها راه این است که همچنان منتظر ابتکارات تازه تروریست ها بمانیم و ببینیم که در قدرت نمایی یکجانبه عناصر تروریست و دهشت افکن، دانگام چندروز دیگر، پشت خاکریز خون و خطر، متوقف خواهد ماند.

مهلت یک هفته ای مجلس به حکومت برای معرفی کابینه!

ما به حکومت وحدت ملی یک هفته مهلت می دهیم که تا آغاز هفته آینده، تمامی وزرای کابینه را معرفی کند؛ در غیر آن مجلس تصمیم دیگری خواهد گرفت.

خواست تا خطوط اساسی سیاست خارجی کشور را تدوین کرده و به پارلمان برای تصویب بفرستد. ابراهیمی ایجاد حکومت وحدت ملی را خلاف قانون اساسی و ساخته شده در سفارت امریکا خواند و تاکید کرد که ما در یک ناگزیری این حکومت را پذیرفتیم و حالا پیامد تشکیل این حکومت جنگ بر سر تقسیم قدرت است.

برخی از نمایندگان نیز معتقدند فشار نیروهای قومی و سیاسی بر رهبران حکومت وحدت ملی برای تعیین افراد مورد نظر خود در حکومت جریان داشته و در این جهت تلاش دارند.

دکتر جعفر مهدوی؛ عضو مجلس نیز گفت که رییس جمهور غنی و عبدالله عبدالله از سوی تکه داران قومی و سیاسی و حتی برخی بانکها نیز تحت فشار اند و تلاش دارند افراد دلخواه خود را در کابینه جابه جا کنند. وی افزود که مجلس باید از رهبران حکومت حمایت کرده و تلاش ورزد تا آنان را از اسارت تکه داران نجات دهد.



هفته آینده، تمامی وزرای کابینه را معرفی کند؛ در غیر آن مجلس تصمیم دیگری خواهد گرفت.»

ابراهیمی افزود که دوام برنامه سرپرستی حکومت، کشور را با بحران سیاسی، اجتماعی و اقتصادی رو به رو کرده و این مخالف قانون است. وی هم چنین تاکید کرد، مبارزه با فساد داری به ویژه در قضیه بررسی دوسیه کابل بانک نتایج مطلوب و قناعت بخشی نداشته است. او از عدم اصلاحات مناسب در کمیسیون های انتخاباتی که جزو توافق دو نامزد بود نیز انتقاد کرد. رییس مجلس، همچنین از حکومت

یادداشت

طالبان؛ سه تیر و یک نشان

ادامه از صفحه اول / در یک مکتب نظامی آماج قرار دادند و بیش از ۱۴۰ نفر را به کام مرگ فرستادند، بتواند رویکرد پاکستان را در مبارزه با تروریست دستخوش یک تغییر جدی کند.

اکنون به نظر می رسد این اتفاق در حال روی دادن است. دست کم در یک مرحله غیر عملی، این رویداد به اندازه ای قدرتمند بوده است که پاکستان، امریکا و افغانستان را دور یک میز گرد آورده؛ تا در خصوص چیزی که طی این سال ها هرگز بر سر نحوه و شیوه مبارزه با آن، سازش نداشتند به یک راه حل میانه و قابل پذیرش برسند.

نکته مهم این رویداد است که امریکا نیز بخشی از مسؤولیت را بر عهده گرفته و حاضر شده در یک شبکه هماهنگ شده و به هم وابسته، در کنار افغانستان و پاکستان، لانه های تروریست در دو سوی مرز را آماج قرار دهد.

البته در این میان، این تضمین نیز باید ایجاد شود که هدف پاکستان، از حصول این توافق، استمرار راکت باری های تجاوزکارانه چهار سال اخیر آن کشور علیه مناطقی در شرق افغانستان نیست.

کنر و نورستان هنوز هم آماج راکت های پاکستان هستند و اگر معنای توافق اخیر این باشد که پاکستان از این پس می تواند بدون هیچگونه هراس از پاسخگویی متقابل به این تجاوزات، بر دامنه عملکردهای نظامی خود در این سوی مرز بیافزاید، این توافق برای افغانستان، چیزی جز یک شکست سنگین نخواهد بود.

افغانستان از دو مسیر مهم می تواند جلو استفاده جویی و تفسیر به رأی پاکستان از این توافق سه جانبه را بگیرد؛ یکی اینکه اجازه داشته باشد قلمروهایی را در آنسوی مرز، در هماهنگی با نیروهای خارجی و پاکستانی، آماج قرار دهد و به این ترتیب، تروریست را در نطفه منهدم کند و از سوی دیگر، از امریکا به عنوان کشوری که متعهد و متضمن تامین امنیت افغانستان در برابر تهدید و تجاوز خارجی است، قول مساعد بگیرد که در صورت تجاوز پاکستان به تمامیت ارضی و حریم حاکمیت ملی افغانستان، در برابر آن بایستد و جلو خودسری ها و تجاوزگری های پاکستان به بهانه مبارزه با تروریست را بگیرد.

امریکا طی سال های گذشته هیچگاه به چنین تعهدی وفادار نبوده و در جنگ مستقیم یا نیابتی پاکستان علیه افغانستان، تنها نظاره گر و تماشاچی بوده است. انتظار می رود توافق سه جانبه اخیر که به دنبال رویداد خونین پیشاور، پاکستان را ناگزیر می کند در مبارزه با تروریست، جدی تر و صادقانه تر عمل کند، امریکا را نیز وادار به قبول، پذیرش و اعمال تعهدات خود در این زمینه بکند و به این ترتیب، سه تیر به یک هدف شلیک شود؛ تا به این ترتیب، خطر تروریست از بنیاد برانداخته شود.

در این میان، اما با توجه به تجربه های ناکام گذشته و توافق های غیر عملی مشابه، تا عملی شدن این توافق سه جانبه و اینکه پاکستان با چه تفسیری از این توافق وارد کارزار با تروریست در دوسوی مرز خواهد شد، امریکا چه نقشی ایفا خواهد کرد و چه چیزی در این میان عاید افغانستان خواهد شد، باید انتظار کشید.

خبر

کری: می توان تصمیم گیری سازمان ملل درباره فلسطین را به تعویق انداخت

وزیر خارجه امریکا خطاب به نمایندگان کشورهای اروپایی گفت که سازمان ملل می تواند تا انتخابات اسرائیل درباره به رسمیت شناختن دولت فلسطین صبر کند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از منابع خبری، جان کری؛ وزیر خارجه امریکا خطاب به نماینده ها کشورهای اروپایی گفت: تصمیم گیری سازمان ملل درباره به رسمیت شناختن دولت فلسطین می تواند تا زمان انتخابات اسرائیل به تعویق بیفتد.

از سوی دیگر ویتالی چورکین، نماینده روسیه در سازمان ملل تصریح کرد که مسکو آماده است تا از قطعنامه پیشنهادی فلسطین در شورای امنیت حمایت کند. متن این پیش نویس خوب است. من بر این باورم که ما قطعاً از این قطعنامه حمایت می کنیم.

پیش نویس قطعنامه پیشنهادی اردن به شورای امنیت به این مساله اشاره می کند که اسرائیل باید تا پایان سال ۲۰۱۷ میلادی از اراضی اشغالی فلسطین عقب نشینی کرده و سازش بین اسرائیل و فلسطین در مدت یک سال برقرار شود.

# تیر طالبان، نشان غیر نظامیان / آنها مردم را می کشند

نماینده ویژه سازمان ملل در افغانستان گفته است که با وجود تغییر روش ها، طالبان همچنان عامل ۷۵ درصد تلفات افراد ملکی در افغانستان هستند.

به گزارش خبرگزاری آوا، نیکولاس هیسوم در یک کنفرانس خبری گفت که گزارش تلفات افراد ملکی در اختیار مقامات طالبان که یک دفتر در شهر دوحه؛ پایتخت قطر دارند، قرار گرفته؛ اما آنها این گزارش را رد کرده اند.

پیش از این نیز طالبان مسؤول اصلی کشتار غیر نظامیان در افغانستان خوانده می شدند؛ اگرچه در این میان، سهم نیروهای خارجی و حتی نیروهای امنیتی افغانستان نیز چشمگیر عنوان می شد. با این حال، بمب گذاری های کنار جاده ای، حمله های انتحاری و گروهی، راکت پراکنی های بی هدف و هراس افکنانه و تیر اندازی های مستقیم، از عوامل اصلی کشتار غیر نظامیان در افغانستان عنوان می شود که مسؤول بخش بزرگی از آنها طالبان بوده اند.

به گزارش نیویورک تایمز، جورجتا گاکون؛ مدیر بخش حقوق بشر ماموریت سازمان ملل در امور افغانستان نیز در این کنفرانس خبری، ادعان کرد: ما شاهد تغییر در پیام های طالبان بوده ایم. آنها اکنون بیشتر درباره تلاش های شان برای حفاظت از غیر نظامیان حرف می زنند. آنها یک گزارش ماهانه از جرایم جنگی منتشر می کنند. نحوه رفتار خود را بهبود بخشیده اند. گام هایی برداشته شده است؛ اما به هر حال حقیقت میدانی این است که وضع به طرز قابل توجهی بهبود پیدا نکرده و آنها هنوز هم عامل اکثر تلفات انسانی هستند.

به باور کارشناسان، در گذشته نیز با وجودی که طالبان مسؤول بخش عظیمی از کشتار غیر نظامیان، شناخته می شدند؛ اما سخنان و اظهار نظرهای توجیهی نظیر آنچه در بیانات تازه این مسؤول حقوق بشری سازمان ملل آمده، کمتر سابقه داشته است.

این از نظر ناظران نشان می دهد که سازمان ملل در تلاش است، طالبان را نسبت به آنچه انجام می

دهند پاسخگوتر کند و آنها را به این ترتیب، وارد یک روند پاسخ و مسئولیت در قبال عملکردهای خود کرده و به پذیرش اصول جنگ جوانمردانه و مسئولانه، ترغیب نماید.

گاکون در پایان گفت: اخیرا شاهد تغییر در نوع اهداف طالبان هستیم. آنها بیشتر اهداف نظامی و به قول خود شان مشروع را هدف قرار می دهند؛ اما هنوز از روش ها و ابزارهایی نامناسب بهره می گیرند که به کشته و مجروح شدن

ملکی و جان فرزندان این مردم که در صفوف نیروهای امنیتی کشور در حال جنگ با تروریسم اند هم قایل شدن چنین تفکیکی، غیر قابل قبول و منحرف کننده است.

جنگ طالبان یک جنگ از بنیاد نامشروع است که البته طالبان، فقط دست ابزار این جنگ اند و هرگز بازیگر و تصمیم گیر با اراده ای در این نبرد به حساب نمی آیند. آنها به نیابت از کشور یا کشورهای دیگری در افغانستان می جنگند؛ بنابراین، مسؤول اصلی و ردیف

شورشیان طالبان مسؤول ۷۵ درصد این تلفات خوانده شده اند. بمبگذاری، حملات انتحاری و سایر انواع حملات پیچیده این گروه منجر به افزایش تلفات غیر نظامیان شده است.

براساس آمار یوناما، تلفات کودکان نسبت به سال گذشته، ۳۳ درصد و تلفات زنان ۱۲ درصد افزایش یافته که بیانگر بالاترین سطح آمار تلفات غیر نظامیان از زمانی است که یوناما ثبت تلفات غیر نظامیان را از سال ۲۰۰۹ در

به باور کارشناسان، این آمار به ویژه برای برنامه صلح دولت افغانستان، می تواند بسیار کاربردی و مهم باشد.

شاکله کلی چارچوب صلح دولت افغانستان با طالبان، تاکنون به گونه ای طراحی شده که هرگز عملکردهای جنایتکارانه گذشته و کنونی این گروه را علیه مردم افغانستان در نظر نمی آورد و نسبت به جنایت های جنگی این گروه که از قضا خود نیز مسئولیت های آن را بر عهده می گیرند، عملا

طی بیش از ۱۳ سال و بیشتر از آن، در زمان حاکمیت آن گروه بر افغانستان، جریان داشته و رخ داده است؛ بنابراین، مصالحه با چنین گروهی، لزوما نباید به قیمت به قربانگاه رفتن عدالت و حقوق بشر تمام شود.

آنها در جنگ کور و بی هدفی که برای منافع دیگران در خاک افغانستان به راه انداخته اند، مردم را نشانه رفته اند و باید روزی در قبال این ستم و بی عدالتی خونین و هولناک، در پیشگاه یک دادگاه عدالت محور و ملی، پاسخگو باشند.

رئیس یوناما گفت که گفتگوها با طرف های درگیر در جنگ افغانستان ادامه دارد؛ تا پیامدهای مرگبار جنگ بر غیرنظامیان کاهش یابد.

یوناما در گزارش تلفات غیر نظامیان در سال ۲۰۱۳ آمار مجموع قربانیان این سال را ۸۶۱۵ نفر (۲۹۵۹ کشته و ۵۶۵۶ زخمی) نوشته بود که بیانگر افزایش ۱۴ درصدی نسبت به سال قبل آن بود.

در این گزارش آمده بود که شمار کشته شدگان غیرنظامی از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ به بیش از ۱۴ هزار نفر رسیده و به این ترتیب، با آمار سال جاری کشته شدگان غیر نظامی جنگ افغانستان در این پنج سال از مرز ۱۷ هزار می گذرد.

در این میان، البته نباید از یاد برد که سهم سال های نخست ماموریت نظامی ناتو در کشتار غیر نظامیان در افغانستان نیز کم نیست. آنها به ویژه در ده سال اول این ماموریت، در یک تعقیب و گریز ساده، جان غیر نظامیان فراوانی را می گرفتند. حملات کورکورانه هوایی بر روستاهای پرجمعیت از دیگر عوامل کشتار غیر نظامیان توسط نیروهای خارجی بود.

جنایت هایی مانند جنایت قندهار یا جنایت نیروهای آلمانی در قندوز یا نیروهای فرانسوی در کاپیسا، تنها نمونه هایی از یک روند طولانی از کشتار غیر نظامیان به وسیله نیروهای ناتو و خارجی است که همه آنها بدون هیچگونه پیگرد قضایی عادلانه، فراموش شده و نادیده گرفته شده اند.

جنایت هایی مانند  
جنایت قندهار یا جنایت  
نیروهای آلمانی در قندوز  
یا نیروهای فرانسوی در  
کاپیسا، تنها نمونه هایی از  
یک روند طولانی از کشتار  
غیر نظامیان به وسیله  
نیروهای ناتو و خارجی  
است که همه آنها بدون  
هیچگونه پیگرد قضایی  
عادلانه، فراموش شده و  
نادیده گرفته شده اند.



غیر نظامیان منجر می شود.

این در حالی است که به باور کارشناسان، استفاده از این نوع ادبیات، پیش از آنکه آنها را به پذیرش مسئولیت در برابر نورم ها و آیین نامه های حقوقی بین المللی در زمینه جنگ، ترغیب کند، بیشتر، عملکردهای کنونی شان را توجیه می کند و این ایده بی بنیاد را رواج می دهد که گویا طالبان، در جنگی که به راه انداخته اند، اجازه دارند مراکز نظامی و دولتی افغانستان را آماج قرار دهند و اگر نظامیان، نیروها و مقامات دولتی افغانستان بر اثر حملات و اقدامات آنها کشته می شوند، این امر، هرگز جنایت و ترور محسوب نمی شود! این در حالی است که در واقعیت امر، تفکیکی میان مراکز دولتی و خانه های مسکونی مردم افغانستان وجود ندارد. در زمینه جان مردم

اول کشتارهای طالبان در افغانستان - اعم از نظامیان و غیر نظامیان - همان کشورها هستند.

در همین حال، به گفته فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل در افغانستان، آمار تلفات غیر نظامیان در کشور ما در پنج سال اخیر به بالاترین سطح خود رسیده است.

نیکولاس هیسوم در این نشست خبری در مقر این سازمان در نیویارک گفت که آمار کلی تلفات غیرنظامیان در ۱۱ ماه نخست سال جاری میلادی در زمان مشابه آن در سال گذشته ۱۹ درصد افزایش یافته است.

بخش حقوق بشر دفتر سازمان ملل در افغانستان - یوناما - نیز اعلام کرده که شمار قربانیان در این مدت به ۹۶۱۷ نفر می رسد که شامل ۳۱۸۸ کشته و ۶۴۲۹ زخمی می شود.

افغانستان آغاز کرد.

دفتر سازمان ملل احتمال داده که آمار تلفات غیر نظامیان در افغانستان تا آخر سال جاری میلادی از مرز ۱۰ هزار هم خواهد گذشت که تاکنون سابقه نداشته است.

این آمار که بخش بزرگی از آن به عملکردهای جنایتکارانه طالبان، منسوب شده، نشان از آن دارد که هیچ توجیهی برای عملکردهای این گروه در کشتار غیر نظامیان، وجود ندارد؛ بنابراین، به جای نکوداشت و ترغیب آنها به وسیله کاربرد کلمات کلی با بار مثبت، می بایست تلاش کرد، فشارها بر عوامل کشتار غیر نظامیان را افزایش داد و زمینه های قضایی و حقوقی عوامل این جنایت ها را به منظور اعمال عدالت و اعاده حق مظلومان و قربانیان، بهبود بخشید.

چشم پوشی و سکوت می کند.

چنین راهبرد صلحی عمیقا ستمکارانه و غیر واقع بینانه است. مردم افغانستان مستحق صلحی هستند که حقوق آنها را در یک چارچوب عادلانه و شفاف، اعاده کند و عوامل مرگ و میر غیر نظامیان و قاتلان قسم خورده آنها را به آسانی مورد تیرنه قرار ندهد. آقای هیسوم پیشتر در سخنرانی خود در شورای امنیت سازمان ملل از انفجار انتحاری شورشیان در میان تماشاچیان بازی والیبال در ۲۳ نوامبر در ولایت شرقی پکتیکا به عنوان مثالی از تغییر رویکرد عناصر ضد دولتی یاد کرد.

در این انفجار ۵۳ نفر از جمله ۲۱ کودک کشته شدند که واکنش های منفی گسترده ای را به دنبال داشت. این تنها یک نمونه از هزاران مورد مشابه دیگر است که

## امنیت و ساختار حکومت!

منفعت با یک دید عادلانه به افراد کشور به وجود می آید. حکومت اگر فاقد یک دید عادلانه باشد و نتواند با دیدگاه عادلانه با افراد کشور بنگرد. در دیدها، احساس، هیجان و عاطفه حاکم باشد، نه عدالت بر پای داشته می شود و نه امنیت به وجود می آید. پرسش آنست که چگونه می توان از افراد نفوذی در داخل نیروهای امنیتی جلوگیری کرد و چرا ضابطه و معیاری برای تعیین نیروهای امنیتی در نظر گرفته نمی شود و دید عادلانه به

استخدام نیروهای امنیتی چیست؟ این پرسش هایی اساسی است. حکومت گذشته بر اساس تناسب قومی عمل کرده است و کوشش صورت گرفته تا نیروهای امنیتی کشور با میزان قومی تناسب داشته باشد، یعنی این که اگر در نیروهای امنیتی کشور دو نفر تاجیک و یا هزاره است به تناسب آن از پشتون ها نیز به تناسب نفوس شان افرادی در دستگاه امنیت وجود داشته باشند. در دستگاه حکومتی، در ارتش و سایر نیروها این تناسب در نظر گرفته شده است. ظاهرا این

ادامه از صفحه اول / در حکومت گذشته نیز به وجود نیامد و در حکومت کنونی نیز دیده نمی شود. حکومت کنونی می تواند کمبود تجهیزات و ادوات امنیتی را فراهم کند و هم چنان می تواند با ضوابط بیشتر به تعیین پسته های امنیتی بپردازد؛ اما چگونه می تواند جاسوس های خارجی را از میان نیروهای امنیتی جدا کند و یا چگونه می شود از راهی افراد متهم جلوگیری کرد؟ حکومت کنونی اگر بخواهد

در راه ایجاد امنیت پایدار عمل کند، نیازمند تغییر نرم افزاری است. این نرم افزار «عدالت» است. عدالت با دستگاه قضایی مستقل، بی طرف و فرا قومی، شکل می گیرد که در افغانستان یافت می نشود!

حکومت ها با عدالت ورزی شناخته می شوند. هر حکومتی که بخواهد بماند و در دل مردم جایی باز کند و مورد حمایت مردم قرار گیرد؛ باید با حداقل عدالت رفتار کند. درست است که امنیت، عمده ترین عنصر منافع ملی است. این

دیدگاه عادلانه می نماید. اما متأسفانه نفس و فلسفه این دید از بیخ و بن غیرعادلانه است و سبب می شود که کمیت ها بر کیفیت ها رجحان پیدا کند و نگاه ها فقط به برابری کمی معطوف شود و از کیفیت ها از دیدها پنهان بماند. یا این که اصلا در نظر گرفته نشود.

دید کمیته و تناسبی باعث می شود که افراد غیرمتعهد، غیر متخصص و احيانا فاسد یا افراد استفاده جو از فضای گفتگمانی غیر عادلانه سود ببرند وارد نیروهای امنیتی کشور شوند. نتایجی که به بار می آید آنست که هرکس به دنبال منافع شخصی و قومی خود باشند و از وظیفه اصلی خود که حفظ امنیت ملی است باز بمانند. هزینه این نگاه و عمل غیرعادلانه دوباره به جامعه بر می گردد و افرادی قربانی این نگاه غیرعادلانه می شوند.

نفر از اعضای طالبان از قندهار، یک حرکت قوم مدارانه و ضد عدالت بود که گروهی به صورت عمدی از زندان فراری داده شدند نام هایی بر آن گذاشتند تا نفس عمل از دیدها پنهان بماند یا رها ساختن زندانیان بگرام بدون محاکمه و بازخواست از نمونه های بارز عمل غیرعادلانه حکومت بود که بی آمدهای آن هنوز بر مردم سنگینی می کند.

گزارش های جسته و گریخته ای که منتشر می شود حاکی از آنست که وزیر معارف وقت نیز به کمک طالبان شتافته بود تا دروازه های برخی مکتب ها را به زعم خود در جنوب کشور باز نگاه دارد. پول های هنگفتی در این راه مصرف رسید به تقویت طالبان پرداخته شد در نهایت مکاتب و مدارس نیز گشوده نگشت، طالبان فرصت یافتند که به تجهیز نیروهای خود بپردازند و باج دهی حکومت زمینه طالبان پروری را بیش از پیش فراهم آورد. حکومت کززی با همه کارکرد و الگوی رفتاری تبدیل شده بود. فرار (فراری دادن) بیش از پنج صد

اما طرز دید و تلقی آن حکومت متأسفانه وجود دارد. این که مقبول ترین و ممدوح ترین الگوی رفتاری برای این حکومت نیز قومیت است و عمل کردن بر آن مبنا. وقتی در راس هرم قدرت قومیت اصل و اساس سیاست باشد؛ بی هیچ شکی در قاعده هرم قدرت نیز این الگو به کار گرفته خواهد شد و همه خواهند کوشید از راس هرم پیروی کنند. اگر این الگوی غیرعادلانه برهم زده نشود و ساختار ذهنی ناعادلانه نشکند و الگوی تعیین مناصب حکومتی همانند گذشته باقی باشد؛ بی هیچ شکی هیچ چیز تغییر نخواهد کرد و هیچ نابسامانی ای سامان نخواهد یافت. نباید پنداشت که بر ستون کج بتوان بنای استوار و بی عیب بنا کرد. نگارنده بدین باور است که آنچه افغانستان از آن رنج می برد ساختار ناعادلانه حکومت است. تا وقتی این ساختار پابرجای است؛ عدالت و امنیت و صلح ایجاد نخواهد گشت.

## خبر

### کری: می توان تصمیم گیری سازمان ملل درباره فلسطین را به تعویق انداخت

وزیر خارجه امریکا خطاب به نمایندگان کشورهای اروپایی گفت که سازمان ملل می تواند تا انتخابات اسرائیل درباره به رسمیت شناختن دولت فلسطین صبر کند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از منابع خبری، جان کری؛ وزیر خارجه امریکا خطاب به نماینده ها کشورهای اروپایی گفت: تصمیم گیری سازمان ملل درباره به رسمیت شناختن دولت فلسطین می تواند تا زمان انتخابات اسرائیل به تعویق بیفتد.

از سوی دیگر ویتالی چورکین، نماینده روسیه در سازمان ملل تصریح کرد که مسکو آماده است تا از قطعنامه پیشنهادی فلسطین در شورای امنیت حمایت کند. متن این پیش نویس خوب است. من بر این باورم که ما قطعاً از این قطعنامه حمایت می کنیم.

پیش نویس قطعنامه پیشنهادی اردن به شورای امنیت به این مساله اشاره می کند که اسرائیل باید تا پایان سال ۲۰۱۷ میلادی از اراضی اشغالی فلسطین عقب نشینی کرده و سازش بین اسرائیل و فلسطین در مدت یک سال برقرار شود.

### پنتاگون: ۴ زندانی گوانتانامو به افغانستان منتقل شدند



پنتاگون اعلام کرد چهار زندانی گوانتانامو به درخواست اشرف غنی احمدزی رئیس جمهور به این کشور منتقل شدند.

این چهار افغان بیش از یک دهه است که در زندان ارتش امریکا در گوانتانامو به سر می برند. این افراد که توسط یک هواپیمای نظامی به کابل منتقل شده و به مقامات کشور تحویل داده خواهند شد، اولین انتقال از نوع خود میان امریکا و افغانستان به شمار می آید.

اواخر ماه عقرب نیز امریکا اعلام کرد که پنج زندانی گوانتانامو شامل نخستین زندانی یمینی را که از سال ۲۰۱۰ در این زندان در بازداشت بوده آزاد کرده است. از این ۵ زندانی سه نفر به گرجستان فرستاده شدند. همچنین اواسط ماه قوس نیز پنتاگون اعلام کرد که شش نفر را که بیش از یک دهه در زندان نظامی گوانتانامو در کوبا نگهداری شده بودند برای اسکان مجدد به اروگوئه منتقل شده اند.

باراک اوباما رئیس جمهور امریکا امروز در حالی بار دیگر خواستار بسته شدن زندان گوانتانامو شده است که به تازگی قانون دفاعی این کشور در سال ۲۰۱۵ میلادی را امضا کرده که بر اساس آن انتقال زندانیان این زندان مخوف ممنوع اعلام شده است. این در حالی است که کنگره امریکا با تصویب قوانینی دست اوباما را برای تعطیلی این زندان بسته است.

اما اوباما اعلام کرده است: ادامه فعالیت زندان گوانتانامو به ضرر امنیت ملی ما خواهد بود. ما باید آن را تعطیل کنیم. من از اعضای دو حزب سیاسی می خواهم تا با ما همکاری کنند تا این فصل از تاریخ امریکا را با همدیگر پایان دهیم.

کنگره مانع از انتقال زندانیان گوانتانامو به امریکا از سوی پنتاگون شده است. جمهوری خواهان نگران آن هستند که زندانیان احتمالاً به محض ورود به این کشور توسط قاضی آزاد شوند و به تهدیدی برای امنیت ملی امریکا تبدیل گردند.

۱۳ زندانی گوانتانامو از ابتدای امسال تاکنون به سایر کشورها منتقل شده اند و هنوز ۱۴۲ زندانی در این زندان نگهداری می شوند.

سرپرست نمایندگی ایران در سازمان ملل گفت: گروه های افراطی و تروریستی در افغانستان، حضور نیروهای خارجی را دستاویزی برای توجیه و گسترش عملیات و حملات خود بر ضد منابع انسانی و مالی افغانستان قرار داده اند.

به گزارش خبرگزاری آوا، غلامحسین دهقانی در جلسه شورای امنیت این سازمان درباره افغانستان گفت: سیاست ایران حمایت از صلح، ثبات، امنیت و توسعه اجتماعی و اقتصادی در افغانستان بوده است و همچنان خواهد بود، چون امنیت در افغانستان را به مثابه امنیت در مرزهای خود و منطقه می دانیم و اعتقاد راسخ بر حفظ و گسترش روابط با افغانستان داریم که ریشه در دوستی، حسن همجواری و منافع و درک متقابل دارد. وی افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران عمیقاً نگران ادامه و تشدید خشونت ها در افغانستان است و همه حملات خشونت باری را که از

### دهقانی: امنیت در افغانستان، امنیت در مرزهای ایران را رقم می زند



سوی طالبان، القاعده و سایر گروه های خشونت طلب و افراطی بر ضد مردم بی گناه و زیر ساخت های افغانستان

صورت می گیرد، محکوم می کند. به گزارش ایسنا، دهقانی با ابراز تاسف از این که در سال های اخیر حضور نیروهای نظامی خارجی و فعالیت های تروریستی و خشونت آمیز گروه های تندرو، دور باطلی را در افغانستان ایجاد کرده است، گفت: امروز عواقب وحشتناک این دور باطل گریبانگیر مردم افغانستان شده است زیرا گروه های افراطی و تروریستی، حضور نیروهای خارجی را دستاویزی برای توجیه و گسترش عملیات و حملات خود بر ضد منابع انسانی و مالی افغانستان قرار داده اند.

سفیر و سرپرست نمایندگی کشور ایران در سازمان ملل افزود: ایجاد صلح و امنیت برای بازسازی و ارائه کمک های بشردوستانه و توسعه پایدار بسیار لازم است و جمهوری اسلامی ایران نقش مهمی در زمینه بازسازی افغانستان ایفاء کرده و آماده است در آینده نیز در همکاری با دولت جدید به نقش خود در این زمینه ادامه دهد.

### روسیه: گزارش ناتو در خصوص افغانستان بازتاب حقایق نیست!

شده تکان دهنده است و مناطقی که در آن خشکساخت کشت می شود نسبت به سال ۲۰۱۳ هفت درصد افزایش یافته و تولید خشکساخت ۹ درصد افزایش یافته و حتی این رشد در مناطق جنوب افغانستان به ۲۷ درصد می رسد و همچنین تولید ماده مخدر ۱۷۰ درصد افزایش یافته است.

وی با تاکید بر عدم فعالیت مطلق نیروهای آیساف در خصوص مواد مخدر گفت: ما بسیار متاسفیم که کشورهای ناتو تا به حال پیشنهاد های عملی که از سوی سازمان پیمان امنیت جمعی در خصوص اقدامات مشترک در این زمینه ارائه شده را نادیده گرفته اند و ناتو همچنان بر بی فایده بودن این پیشنهادها تاکید دارد.

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، افزود: ما باید اذعان کنیم که ناتو فرصت مهمی را در خصوص مساله بسیار حیاتی از دست داده است.

وی در پایان تاکید کرد که روسیه اقدامات مهمی را برای مبارزه با تولید و قاچاق مواد مخدر هم به شکل منطقه ای مانند سازمان همکاری های شانگهای و هم سازمان پیمان امنیت جمعی و هم به شکل همکاری دوجانبه با افغانستان صورت می دهد.

بینی شده بود که تورم در سطح این اتحادیه به ۰٫۷ درصد افزایش یابد، اما با کاهش شدید قیمت نفت این هدف محقق نشد. وی همچنین اعلام کرد، بانک مرکزی اتحادی اروپا برای مقابله با این معضل جدی اقتصادی از تمام توان خود بهره خواهد گرفت.

این مقام اروپایی ادامه داد: در صورت ادامه روند منفی تورم در اتحادیه اروپا این امکان وجود دارد که چرخه خطرناک کاهش سود، افزایش دستمزدهای واقعی، کاهش قابل توجه قیمت ها، کاهش تقاضا، و در نتیجه کاهش بیشتر قیمت ها در سطح اروپا به وقوع بپیوندد.

شده است اما این گزارش ربطی به شرایط واقعی مسائل در منطقه ندارد. چورکین افزود که از آغاز سال ۲۰۱۴ شمار شبه نظامیانی که اقدام به قتل غیرنظامیان و نیروهای اردوی ملی و پولیس افغانستان کرده اند، نسبت به سال ۲۰۱۳، ۲۰ درصد افزایش یافته است.

وی تاکید کرد: رفتار شبه نظامیان بسیار بی پروا شده، آنها غالباً ولایات افغانستان را محاصره می کنند. این مقام روس در ادامه عنوان داشت که شمار محلات تروریستی تقریباً دو برابر شده که نشان دهنده پتانسیل جدی تهدیدات طالبان و القاعده است.

چورکین خاطر نشان کرد: این گزارش حاوی هیچ اطلاعات ملموسی در خصوص آنچه ایساف به منظور کمک اعمال کنندگان قانون، آژانس های امنیت و نظارت بر مبارزه با مواد مخدر انجام داده نمی باشد. پس ما از هیچ چیز مطمئن نیستیم. نتیجه پیچیده این است که اکنون پس از یک دهه حضور در افغانستان برای گفتن اینکه کار بیشتری باید در این زمینه انجام شود، دیر است.

چورکین با بیان اینکه مهم ترین مشکلات افغانستان تولید مواد مخدر و قاچاق مواد مخدر است، تصریح کرد: آخرین آماری که از سوی دفتر مواد مخدر و جرایم سازمان ملل ارائه

### تورم منفی در اروپا در پی کاهش قیمت نفت / نگرانی بانک مرکزی اروپا از وقوع بحران اقتصادی دوباره

معاون رئیس کل بانک مرکزی اتحادیه اروپا اعلام کرد، پیش تر پیش

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت که گزارش نهایی ناتو به شورای امنیت ملل در خصوص عملیات در افغانستان بازتاب واقعی از شرایط در افغانستان نیست و به مشکلات اصلی این کشور پرداخته نشده است.

به گزارش خبرگزاری ایتارتاس، ینس استولتنبرگ دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) گزارشی از نتایج حضور ۱۳ ساله نیروهای آیساف در افغانستان را در اوایل دسامبر به شورای عالی امنیت سازمان ملل ارائه کرد و این شورا را از طرح های بعدی در خصوص حضور خود در افغانستان مطلع کرد. ویتالی چورکین؛ نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت: مدرک مختصری که به ما ارائه شده حاوی تحلیلی از اوضاع امنیتی افغانستان نیست؛ اما نیروهای آیساف موظف بوده اند تا به بهبود اوضاع امنیت افغانستان کمک کنند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از ایسنا، چورکین در سخنرانی خود در نشست شورای امنیت سازمان ملل در خصوص مساله افغانستان گفت: مسائل مختصر به نحوی در گزارش دبیرکل ناتو مطرح شده که می تواند به بقیه اعضا این ایده را بدهد که وظایف و کارها به خوبی و کاملاً انجام شده و مسائل مهم حل

ویتور کونستانسیو، معاون رئیس کل بانک مرکزی اتحادیه اروپا اعلام کرد، در سال آینده تورم در سطح اتحادیه اروپا و کشورهای همجوار از ارزش خود کاسته می شود. بانک مرکزی اتحادیه اروپا ماه هاست که در تلاش است، تا تورم را در سطح کشورهای عضو این اتحادیه و حوزه یورو افزایش دهد، اما کاهش قیمت نفت تمام تلاش های این مرکز اقتصادی اروپایی را ناکام گذاشت. تورم منفی مدت هاست که به یکی از اصلی ترین نگرانی های سیاستگذاران اقتصادی اروپا بدل شده است.

## خبر

### وجود تفاوت گسترده در محصول گمرکی کالاهای بازرگانی در گمرک های کشور

ادامه از صفحه اول / نرخنامه ی گمرک های نیمروز، هرات و کابل تفاوتی ۵۰ درصدی را در محصول گمرکی کالاهای همانند بازرگانی نشان می دهد.

در نرخنامه ی گمرک نیمروز دیده می شود که ۱۰ هزار و ۲۴۵ کیلوگرم گوشت مرغ به ۶۵ هزار و ۱۰ افغانی محصول شده است در حالی که در نرخنامه ی گمرک کابل ۵۵ هزار و ۸۰۰ کیلوگرم گوشت مرغ به ۵۲۸ هزار و ۶۸۵ افغانی محصول شده است که این تفاوتی بزرگ را نشان می دهد.

از سوی دیگر بر بنیاد نرخنامه ی گمرک هرات ۲۱ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم گوشت مرغ به ۱۲۹ هزار و ۳۶۵ افغانی محصول شده است در حالی که نرخنامه ی گمرک کابل نشان می دهد که ۲۵ هزار و ۸۲۷ کیلوگرم گوشت مرغ به ۳۰۰ هزار و ۳۳۷ افغانی محصول شده است که این دو رقم تفاوتی بیش از ۵۰ درصد را نشان می دهد.

در همین حال شماری از بازرگانان نیز با شکایت از فساد گسترده ی اداری در گمرک های مرزی کشور می گویند که ۵۰ درصد پول محصول گمرکی در این گمرک ها به جیب زده می شود.

حمدشاه یکی از بازرگانان می گوید: «مشکلات بسیار زیاد است، یک کانتینر کالاهای ما که در گمرک کابل به ۳۰۰ هزار افغانی محصول می شود، همین کانتینر کالاهای در نیمروز به بیش از ۱۰۰ هزار افغانی محصول می شود».

سیداحمد کوه دامنی یکی دیگر از بازرگانان گفت: «ما مشکلات زیادی داریم در حال حاضر قیماق، شیر و دیگر لبنیات با نام دوغ طی مراحل می شود».

فهمید؛ مسئول اتحادیه وارد کنندگان گوشت و تخم مرغ نیز در این باره خاطر نشان کرد: «ما با مشکلات زیادی روبرو هستیم شما می دانید که در حال حاضر بخش کوچکی از کالاهای در گمرک ها محصول می شود و بخش زیادی از آن بدون محصول از گمرک ها بیرون می شود».

این در حالی است که کارمند یکی از گمرک های کشور می گوید که در گمرک های مرزی به ویژه گمرک های تورخم و ننگرهار ۷۰ درصد درآمدهای ملی به جیب زده می شوند.

وی در نامه ای به رئیس جمهور نوشته است که اسناد فساد در این گمرک ها را در اختیار دارد و حاضر است که با ثبوت این اسناد را افشا کند.

محمد فاروق مجبور کارمند یکی از گمرک های کشور اظهار داشت: «من می دانم که چه مشکلات و فساد در گمرک ها وجود دارد و من این موضوع را چندین بار با رئیس جمهور در فیس بوک نیز شریک کرده ام». وی ادامه داد: «شما باید بدانید که تا ۷۰ درصد درآمدهای ملی در گمرک ها حیف و میل می شوند و تنها ۳۰ درصد آن به خزانه ی دولت می رود که حقوق مأموران بیچاره از آن داده می شود».

در همین حال وزارت مالیه تفاوت محصول گمرکی را برخاسته از اشتباه کارمندان گمرک ها می داند.

عبدالقادر جیلانی سخنگوی وزارت مالیه اظهار داشت: «این مشکلات اندک است؛ یعنی که در برخی موارد کارمندان ما اشتباه می کنند، اما این اشتباهات بسیار زیاد نیست».

در همین حال مسئولان اتاق های تجارت و صنایع نیز تفاوت در محصول گمرک های کشور را می پذیرند و می گویند که اینکار زمینه سازی برای دستبرد درآمدها است.

یونس مهنمد معاون تجارتي اتاق های تجارت و صنایع می گوید: «شما می دانید که پیش از این تکه باب در گمرک ها به وزن تعیین قیمت می شد، اما امروز ۳ هزار نوع تکه به کشور وارد می شود که انواع مختلف دارد و کارمندان گمرک ها هم تلاش می کنند که به انواع مختلف آن را طی مراحل کند، واقعا مشکل تفاوت تعرفه ای وجود دارد».

این در حالی است که پیش از این هم انتقادهای زیادی از وجود فساد گسترده اداری در گمرک ها به ویژه گمرک های مرزی کشور وجود داشته است. شماری از آگاهان اقتصادی با ابراز نگرانی از وضع مالی کشور فساد در گمرک ها و حیف و میل درآمدهای ملی را زیان بار می دانند.